
平成 31 年 1 月 21 日 

お客さま各位 

 

各種手数料改定のお知らせ 

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 敦賀信用金庫では、平成 31 年 3 月 15 日（金）より、各種手数料を改定させていただくことにな

りましたので、お知らせいたします。 

 今後もお客さまにご満足いただけるよう、一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご

理解を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．改定日 平成 31 年 3 月 15 日（金） 

  ※一部既契約お客様は平成 31 年 4 月分からとなります。 

２．改定内容 

(1) 振込手数料 

 改定前 改定後 

ATM での振込手数料 同一店舗内 
3 万円未満 無料 108 円 

3 万円以上 216 円 324 円 

法人インターネットバンキング 

HB（VALUX） 
同一店舗内 

3 万円未満 無料 108 円 

3 万円以上 無料 216 円 

文書扱い 他所税金取扱 540 円 864 円 

定額自動振込 同一店舗内 
3 万円未満 無料 108 円 

3 万円以上 無料 324 円 

(2) 預金取引等にかかる手数料 

 改定前 改定後 

総合振込基本手数料 月間 540 円 1,080 円 

振込組戻手数料 1 件 864 円 1,080 円 

不渡手形返却料 1 件 648 円 1,080 円 

取立手形組戻手数料 1 件 648 円 1,080 円 

夜間金庫 
月額基本料金 2,160 円 3,240 円 

入金袋貸与 1 袋 2,916 円 3,240 円 

小切手帳発行手数料 1 冊 1,080 円 1,296 円 

約束手形発行手数料 1 冊 756 円 864 円 

取引履歴照会 
1～5 枚まで 324 円 432 円 

6 枚以上 1 枚毎に 54 円 86 円 

株式払込手数料 1,000 万円以下 新設 3,240 円 

信託契約事務手数料 
信託金額×1.0％ 上限 新設 54,000 円 

追加信託時×1.0％ 上限 新設 54,000 円 



(3) 融資取引等にかかる手数料 

 改定前 改定後 

不動産担保設定 追加・一部抹消・変更 5,400 円 10,800 円 

融資条件変更（証書貸付） 金利・返済方法等 5,400 円 10,800 円 

住宅ローン 一部繰上償還 5,400 円 10,800 円 

(4) 両替・入出金手数料 

 改定前 改定後 

両替 

1 枚～100 枚 無料 無料 

101 枚～300 枚 108 円 216 円 

301 枚～500 枚 

（改定前 301 枚～1,000 枚） 
324 円 324 円 

501 枚～500 枚毎 

（改定前 1,001 枚～1,000 枚毎） 
324 円 324 円 

休日 
1 枚～500 枚 新設 1,080 円 

501 枚以上 500 枚毎 新設 1,080 円 

※｢新札｣「汚損紙幣･硬貨」「記念硬貨」を含みます。 

※一旦入金後の払戻しも両替の対象となります。 

※両替前後いずれか多い方の枚数が対象となります。 

※口座からの金種指定についても上記手数料となります。 

硬貨入金 

1 枚～999 枚 

（改定前 1 枚～3,000 枚） 
無料 無料 

1,000 枚～1,999 枚 新設 324 円 

2,000 枚以上 1,000 枚毎 新設 324 円 

3,001 枚～4,000 枚 540 円 廃止 

4,001 枚以上 1,000 枚毎 108 円 廃止 

(5) 既契約のお取扱い 

定額自動振込および月間手数料を締結のお客さまにつきましては、平成 31 年 4 月分から改定の

対象とさせていただきます。 

以上 


